MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 149 / 2022 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.002600/2022-41
Concórdia-SC, 02 de maio de 2022.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de 28/01/2020, publicada
no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1°. Constituir COLEGIADO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO/PÓS-GRADUAÇÃO LATU
SENSU EM AGROECOLOGIA COM ÊNFASE EM AGROFLORESTA, composto pelos
integrantes conforme listados abaixo:

CACIANE PEINHOPF MEGA, SIAPE: 1007025 - PRESIDENTE
ALCIONE TALASKA, SIAPE: 1260765
CAMILA MUNARINI, SIAPE: 2390092
OTÁVIO BAGIOTTO ROSSATO, SIAPE: 2277987
JULIANO DUTRA SCHMITZ, SIAPE: 1270897
VOLMIR KIST, SIAPE: 1533769
MAICON FONTANIVE, SIAPE: 3379349
ANDERSON MUNARINI - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DO OESTE
CATARINENSE - APACO
ULISSES MELLO - UNIVERSIDADE DA FRONTEIRA SUL - UFFS
ARTHUR CESA VENTURELLA - MATRÍCULA: 2022200244
ADELCIO MULLER - MATRÍCULA : 2022200253
GUSTAVO MARTINI MAFRA - MATRÍCULA: 2022200262 - SUPLENTE
STENIO SEVERINO DA SILVA - SIAPE: 2382015

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 02/05/2022 15:20 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 149, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 02/05/2022 e o código de verificação: bd33ea135a